
Landkreis/Kreisfreie 

Stadt/Großschutzgebiet
Bibersachkundiger

Großschutzgebiet 

"Biosphärenreservat 

Oberlausitzer Heide- und 

Teichlandschaft"

Postanschrift Besucheradresse

Warthaer Dorfstraße 29 Warthaer Dorfstraße 29

02694 Malschwitz 02694 Malschwitz

OT Wartha OT Wartha

Großschutzgebiet 

"Nationalparkregion 

Sächsische Schweiz 

(Landschaftsschutzgebiet und 

Nationalpark)"

Postanschrift Besucheradresse

An der Elbe 4 An der Elbe 4

01814 Bad Schandau 01814 Bad Schandau

Großschutzgbiet "NSG 

Königsbrücker Heide"

Postanschrift Besucheradresse

Weißbacher Straße 30 Weißbacher Straße 30

01936 Königsbrück 01936 Königsbrück

Erzgebirgskreis

Postanschrift Besucheradresse

Paulus-Jenisius-Straße 24 Wettinerstraße 61

09456 Annaberg-Buchholz 08280 Aue- Bad Schlema

E-Mail:

NSGKoenigsbrueck.poststelle@sachsenforst.sachsen.de

Fax: 035795/4990-109

E-Mail:

E-Mail:

ronny.goldberg@sachsenforst.sachsen.de

Tel.: 03771/277-6200

kristin.weinrich@kreis-erz.de

Kristin Weinrich

Nationalparkverwaltung

Ronny Goldberg

nlpfv.poststelle@sachsenforst.sachsen.de

E-Mail:

Dr. Torsten Bittner

Jan-Christian Gibson

E-Mail:

Jan-Christian.Gibson@sachsenforst.sachsen.de

torsten.bittner@sachsenforst.sachsen.de

Tel.: 035795/4990-130

Mobil: 0152 9608524

Ansprechpartner und Kontaktdaten (Stand: Februar 2026)

Schutzgebietsverwaltung

Sebastian Heynen

Naturschutzbehörde

Biosphärenreservatsverwaltung

Lorenz Richter

Mobil: 0172 3757589 

Fax: 035932/365-50

KarlLorenz.Richter@sachsenforst.sachsen.de

Sebastian.Heynen@sachsenforst.sachsen.de

Fax: 035932/365-50 

Tel.: 035932/365-23

broht.poststelle@sachsenforst.sachsen.de

Mobil: 0162 2842737

Tel.: 035022/900-635

E-Mail:

E-Mail:

Tel.: 035022/900-634

E-Mail:

E-Mail:

Landratsamt Erzgebirgskreis

SG Naturschutz/Landwirtschaft
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Landkreis Bautzen Museum der Westlausitz

Sammelsurium

Postanschrift Besucheradresse Macherstraße 140

Bahnhofstraße 9 Macherstraße 55 01917 Kamenz

02625 Bautzen 01917 Kamenz

Olaf Zinke

Tel.: 03578/78794122

E-Mail:

zoologie@museum-westlausitz.de

Bibererfassung durch

Förderverein Sächsische Vogelschutzwarte Neschwitz e. 

V.

Park 4

02699 Neschwitz

Birgit Ruge

Tel.: 035933 179864

Mobil: 0152 02335610

E-Mail:

biber-bautzen@vogelschutzwarte-neschwitz.de

Landkreis Görlitz Bibererfassung, Betreuung Ehrenamt durch

Landschaftspflegeverband "Oberlausitz" e. V.

Gersdorfer Straße 5

Postanschrift Besucheradresse 02894 Reichenbach

PF 30 01 52 Bahnhofstraße 24 Tel.: 035828 - 70414

02806 Görlitz 02826 Görlitz E-Mail:

lpv.biber@gmail.com

Christina Wuschick

Mobil: 0157 - 35107047

Kay Sbrzesny 

Mobil: 0157 - 35107046

Dana Schröer

Mobil: 0151 - 22271464

Landkreis Leipzig Kontaktstelle Bibermanagement

Janine Meißner

Postanschrift Besucheradresse Naturparkhaus

04550 Borna Karl-Marx-Str. 22 Neuhofstraße 3a

Stauffenbergstraße 4 04668 Grimma 04849 Bad Düben

Mobil: 0177/4261422

E-Mail:

bibermanagement@naturpark-duebener-heide.com

Landkreis Meißen Naturschutzstation Schloss Heynitz

Herr Andreas Hurtig

OT Heynitz

Postanschrift Besucheradresse Heynitz Str. 8-10

Postfach 100152 Remonteplatz 8 01683 Nossen

01651 Meißen  01558 Großenhain Tel.: 035244 495232

E-Mail:

naturschutzstation.heynitz@NABU-Sachsen.de

Landkreis Mittelsachsen

Postanschrift Besucheradresse

Frauensteiner Straße 43 Leipziger Straße 4

09599 Freiberg 09599 Freiberg

E-Mail:

Torsten Peters

Ref. Naturschutz

Landratsamt Landkreis Leipzig

Tel. 03581/6633-123

Sven Möhring

NR.Vollzug@landkreis-mittelsachsen.de

Maria Petrat

sven.moehring@lk-l.de

Umweltamt

Tel.: 03433/241-1977

E-Mail:

Landratsamt Meißen

kreisumweltamt@kreis-meissen.de

Tel.: 03521/725 2345

Tel.: 03591/5251-68213

Landratsamt Mittelsachsen

E-Mail:

Sachgebiet Naturschutz

Kreisumweltamt

Tony Ekelmann

Tel.: 03591/5251-68208

biber@kreis-gr.de

E-Mail:

Tel.: 03581/6633-163

E-Mail:

Alexander Wünsche

tony.ekelmann@lra-bautzen.de

Landratsamt Görlitz

Untere Naturschutzbehörde

Umweltamt

Hagen Rothmann

Umwelt- und Forstamt

Landratsamt Bautzen

E-Mail:

Udo Seifert

Tel.: 03731/799-4144

E-Mail:

hagen.rothmann@lra-bautzen.de  

Fax: 03731/799-4086

biber@kreis-gr.de
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Landkreis Nordsachsen Kontaktstelle Bibermanagement

Janine Meißner

Postanschrift Besucheradresse Naturparkhaus

Haus 4 Neuhofstraße 3a

Dr.-Belian-Str. 4 Dr.-Belian-Str. 4 04849 Bad Düben

04838 Eilenburg 04838 Eilenburg Mobil: 0177/4261422

E-Mail:

bibermanagement@naturpark-duebener-heide.com

Landkreis Sächsische Schweiz - 

Osterzgebirge

Postanschrift Besucheradresse

PF 10 02 53/54 Haus HG

01782 Pirna Weißeritzstraße 7

01744 Dippoldiswalde

Landkreis Zwickau

Postanschrift Besucheradresse

PF 10 01 76 Zum Sternplatz 7

08067 Zwickau 08412 Werdau

Stadt Chemnitz

Postanschrift Besucheradresse

Friedensplatz 1

09106 Chemnitz 09106 Chemnitz

Stadt Dresden

Postanschrift Besucheradresse

PF 12 00 20 Grunaer Straße 2

01001 Dresden 01069 Dresden

Tel.: 0371/488-3667

Landratsamt Sächsische Schweiz-Osterzgebirge

HWolf@dresden.de 

E-Mail:

Untere Naturschutzbehörde

Untere Naturschutzbehörde

Fax: 0371/488-3696

Untere Naturschutzbehörde

Julia Vogel

E-Mail:

SG Naturschutz, Land- und Forstwirtschaft

Tel.: 03421/758-4137

Dirk Mansfeld

Tel.: 03501/515-3431

Landeshauptstadt Dresden

Umweltamt

Harald Wolf

Tel.: 0351/488-9425

Stadtverwaltung Chemnitz

stefanie.bolling@landratsamt-pirna.de

E-Mail:

Dirk.Mansfeld@lra-nordsachsen.de

E-Mail:

Tel.: 03421/758-4166

nancy.loehr@lra-nordsachsen.de

Nancy Löhr

Julia.Vogel@stadt-chemnitz.de

Umweltamt

Umweltamt

Fax: 03501/515-3409

Jens-Eike.Taeubert@landkreis-zwickau.de

Landratsamt Zwickau

Dr. Jens-Eike Täubert

Tel.: 0375/4402-26310

Fax: 0375/4402-26219

E-Mail:

landforstnatur@landkreis-zwickau.de

E-Mail:

Referat Naturschutz

Stefanie Bolling

Abteilung Umwelt

E-Mail:

Landratsamt Nordsachsen

Fax: 03421/758-854110

Fax: 03421/758-854110
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Stadt Leipzig Kontaktstelle Bibermanagement

Janine Meißner

Naturparkhaus

Neuhofstraße 3a

Postanschrift Besucheradresse 04849 Bad Düben

Prager Straße 118 – 136 Mobil: 0177/4261422

04092 Leipzig 04317 Leipzig E-Mail:

bibermanagement@naturpark-duebener-heide.com

Vogtlandkreis

Postanschrift Besucheradresse

Postplatz 5 Bahnhofstraße 42-48

08523 Plauen 08523 Plauen

 

René Hellmich

03741 / 300-2141

E-Mail:

Amt für Umweltschutz

Abt. Abfall-, Bodenschutz-, Naturschutzrecht

SG Naturschutzbehörde

umweltschutz@leipzig.de

Stadt Leipzig

Landratsamt Vogtlandkreis

Amt für Umwelt

E-Mail:

SG Naturschutz

Katja Scheuer-Frommelt

hellmich.rene@vogtlandkreis.de

Maxim.Ludwig@leipzig.de

Maxim Ludwig

E-Mail:

scheuer-frommelt.katja@vogtlandkreis.de

Tel.: 0341/123-3403

Tel.: 03741/300-2136

E-Mail:
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